

## **Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

### **Žádost ze dne 30. 11. 2015 (podáno 30. 11. 2015 osobně)**

Na základě žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Text legislativy anebo text interního předpisu, která řeší pro účely spisů vedených SZIF vyznačování doložky právní moci u rozhodnutí.
- 2) Kdy nabylo právní moci oznámení ve věci vedené pod sp. zn. 15/655/EPU/1/1030118

### **Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

#### **Odpověď ze dne 10. 12. 2015**

dne 30.11.2015 byl v souvislosti s Vaším nahlížením do spisu na Státním zemědělském intervenčním fondu – RO Olomouc, IČ: 48133981 (dále jen „SZIF“) vedeným pod sp. zn. 15/655/EPU/1/1030118 vyhotoven protokol o ústním podání podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jehož součástí je žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte, o poskytnutí informací.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací SZIF uvádí:

- 1) Právní základ právní moci a vyznačování doložky právní moci je dán § 73, § 75 zákona, relevantní je také ustanovení § 91 odst. 4 zákona, je-li v řízení více účastníků.

#### **- Ustanovení § 73 zákona stanoví:**

**(1)** Nestanoví-li tento zákon jinak, je v právní moci rozhodnutí, které bylo oznámeno a proti kterému nelze podat odvolání.

**(2)** Pravomocné rozhodnutí je závazné pro účastníky a pro všechny správní orgány; ustanovení § 76 odst. 3 věty poslední tím není dotčeno. Pro jiné osoby je pravomocné rozhodnutí závazné v případech stanovených zákonem v rozsahu v něm uvedeném. Pravomocné rozhodnutí o osobním stavu je závazné pro každého. Jestliže je pro práva a povinnosti účastníků určující právo k movité nebo nemovité věci, je pravomocné rozhodnutí závazné i pro právní nástupce účastníků.

#### **- Ustanovení § 75 zákona stanoví:**

**(1)** Správní orgán, který rozhodl v posledním stupni, vyznačí na písemném vyhotovení rozhodnutí, které zůstává součástí spisu, právní moc nebo vykonatelnost rozhodnutí. Zároveň vyznačí den vyhlášení tohoto rozhodnutí nebo den, kdy byla písemnost předána k doručení.

**(2)** Na požádání účastníka opatří správní orgán prvního stupně doložkou právní moci nebo vykonatelnosti stejnopis rozhodnutí, který byl účastníkovi doručen. Na požádání účastníka se vyhotoví stejnopis výroku spolu s vyznačením doložky právní moci nebo vykonatelnosti.

**(3)** Jestliže dojde k chybnému vyznačení nebo pozbude-li rozhodnutí právní moci nebo vykonatelnosti, správní orgán to sdělí těm osobám, jimž údaje uvedené v odstavci 1 vyznačil, a učiní o tom oznámení veřejnou vyhláškou.

**- Ustanovení § 91 odst. 4 zákona stanoví:**

Je-li v řízení více účastníků a všichni se vzdali práva podat odvolání, nabývá rozhodnutí právní moci dnem následujícím po dni, kdy tak učinil poslední z nich

- 2) V řízení vedeném pod sp.zn. 15/655/EPU/1/1030118, bylo vydáno oznámení o provedení aktualizace v EP č.j. SZIF/2015/0370103, které nabylo právní moci dne 26.5.2015 a oznámení o provedení aktualizace v EP č.j. SZIF/2015/0370155, které nabylo právní moci dne 26.5.2015.